1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    20.08.2015 № 1266
Валдай

О внесении изменений в Правила разработки
и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг и в Правила
проведения экспертизы проектов  административных
регламентов предоставления муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», решением Думы Валдайского муниципального района от 31.10.2014
№ 340 «Об утверждении структуры Администрации Валдайского муниципального района» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (далее – Правила разработки и утверждения административных регламентов) и Правила проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг (далее – Правила проведения экспертизы проектов административных регламентов), утвержденные постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 30.09.2011 № 1550:
1.1. В Правилах разработки и утверждения административных регламентов:
1.1.1. Заменить в пункте 1.4 слово «…распоряжением…» на «…постановлением…»;
1.1.2. Заменить в первом и втором абзаце пункта 1.6 слова «…комитетом правового регулирования…» на «…отделом правового регулирования…»;
1.1.3. Заменить в четвертом абзаце пункта 1.6 слова «…комитета правового регулирования…» на «…отдела правового регулирования…»;
1.1.4. Изложить пункт 2.9 в редакции:
«2.9. В разделе, касающемся досудебного (внесудебного) порядка обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих указываются:
информация для заявителя о его праве подать жалобу на решение и (или) действие (бездействие) органа местного самоуправления и (или) его должностных лиц, муниципальных служащих, при предоставлении муниципальной услуги (далее - жалоба);
предмет жалобы;
органы местного самоуправления и уполномоченные на рассмотрение жалобы должностные лица, которым может быть направлена жалоба;
порядок подачи и рассмотрения жалобы;
сроки рассмотрения жалобы;
результат рассмотрения жалобы;
порядок информирования заявителя о результатах рассмотрения жалобы;
порядок обжалования решения по жалобе;
право заявителя на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы;
способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы.».
1.2. В Правилах проведения экспертизы проектов административных регламентов:
1.2.1. Заменить в пункте 2 слова «…комитетом правового регулирования…» на «…отделом правового регулирования…»;
1.2.2. Заменить в первом абзаце пункта 5 слова «…комитетом правового регулирования…» на «…отделом правового регулирования…»;
1.2.3. Заменить во втором абзаце пункта 5 слова «…председателем комитета…» на «…заведующим отделом…»;
1.2.4. Изложить пункт 6 в редакции:
«6. Отраслевой комитет или структурное подразделение Администрации Валдайского муниципального района, ответственное за разработку регламента, обеспечивает учет замечаний и предложений, содержащихся в заключении отдела правового регулирования Администрации Валдайского муниципального района. Повторного направления доработанного проекта регламента в отдел правового регулирования на заключение не требуется.».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района									        О.Я. Рудина